t

I

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
<<IIIц9лд NЬ 176 с углубленным изучением отдельных предметов>>

городского округа Самара

прикАз

от к07>> июня 2024 года лгs 382-од

О результатах защиtы итоговых индивидуальных проектов
выпускников основной школы 2024,2025 учебного года

В соответствии с Положением об итоговом индивиду€tльном проекте;

по итогам процедуры защиты итоговъIх индивиду€tлъных проектоВ

обl^rающимися 8-х кJIассов, прошедшей с 20 по 25 мая 2024 гОДа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердитъ следующие резулътаты защиты итоговых иЕдивиду€tпЬНЬIх

проектов выпускников основной школы 2024-2025 уrебного гОДа

(Приложение 1).

2. Классным руководителям 8_х кJIассов внести данные результаты

отдельной графой в личные дела обl^rающихся, а также довести их До

сведениrI обl^rающихся и их родителей.

Е.Н. Щевятова

&Ччi:р:{ёи"ъ
ý€_," ,!л '.on-iir\

ýЁч"ш*j л?лu,- iiъ*ifиi*;
9, ."""

.
",,,,,",,,

:lЬfsЪ
ffi_;**,l,tý

a-

Приложение 1

к приказу МБОУ Школы № 176 г. о. Самара

от 07.06.2024 № 382-од

Результаты защиты итоговых индивидуальных проектов

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество ученика

(полностью)

Класс Руководитель

ИИП

Тема проекта Набранный

балл

Результат защиты

(уровень

сформированности

УУД)

Отметка

1 Бирюков Евгений

Владимирович

8А Константинова

Л.А.

Сон. И что мы о нем не знаем? 24 Повышенный 5

2 Бубнов Семён

Степанович

8А Михеева Л.И. Будущее страны. Студенчество в годы

СССР и сегодня.

24 Повышенный 5

3 Гефтер София

Вячеславовна

8А Новаковская

Т.С.

Социальные сети. Влияние социальных

сетей на жизнь

человека.

24 Повышенный 5

4 Гречкин Николай

Васильевич

8А Березина Г.Н. Сборка компьютера 24 Повышенный 5

5 Давлятова Диана

Ильдаровна

8А Ерошкина С.В. Настольные игры из подручных

материалов

24 Повышенный 5

6 Ильин Максим

Алексеевич

8А Мухортова

М.В.

Исследование кофе 22 Повышенный 5

7 Камагина Полина

Владимировна

8А Константинова

Л.А.

 Вулканы  22 Повышенный 5

8 Карякин Егор

Алексеевич

8А Хаустова К.Н. Анализ диалектов английского языка 22 Повышенный 5

2

9 Коба Иван

Александрович

8А Силянова Т.В. Лампочка накаливания в домашних

условиях

18 Повышенный 4

10 Краснощеков

Максим

Дмитриевич

8А Константинова

Л.А.

 Полезные ископаемые в Самарской

области.

20 Повышенный 5

11 Кудряшова София

Сергеевна

8А Михеева Л.И. Математика или искусство, золотое

сечение

24 Повышенный 5

12 Куликов Иван

Александрович

8А Михеева Л.И. Решение систем линейных уравнений в

Древней Индии

22 Повышенный 5

13 Макарова Валерия

Леонидовна

8А Новаковская

Т.С.

Готовность учащихся к выбору

итоговой профессии

24 Повышенный 5

14 Пиякин Матвей

Алексеевич

8А Михеева Л.И. Цепные дроби 23 Повышенный 5

15 Разгонина Алина

Михайловна

8А Фокина И.Б. От монархии к диктатуре пролетариата

и крестьянства. История создания

Конституций 1924 и 1936 годов.

24 Повышенный 5

16 Рахимкулова

Аделя Ринатовна

8А Константинова

Л.А.

Влияние ядерной энергии человеком на

окружающую среду

22 Повышенный 5

17 Сальников Кирилл

Андреевич

8А Березина Г.Н. Автоматический стеллаж для

выращивания зелени

24 Повышенный 5

18 Сенин Роман

Александрович

8А Березина Г.Н. Программа калькулятор на языке

программирования Python

24 Повышенный 5

19 Сергеев Владислав

Антонович

8А Балакирова

Г.В.

Электромеханический генератор

24 Повышенный 5

20 Сумин Микаэль

Айметович

8А Мухортова

М.В.

Вред курения 17 Базовый 4

3

21 Тимофеева Анна

Сергеевна

8А Машарова

О.Н.

Влияние эмоций на здоровье человека 24 Повышенный 5

22 Турчевский Егор

Николаевич

8А Балакирова

Г.В.

Электромагнит своими руками. 22 Повышенный 5

23 Тяпкин Максим

Евгеньевич

8А Березина Г.Н. Валерий Чкалов 17 Базовый 4

24 Филиппова Юлия

Дмитриевна

8А Болтунова

Татьяна

Сергеевна

Применение интеллект-карт на уроках

русского языка и литературы

20 Повышенный 5

25 Шевченко

Артемий

Андреевич

8А Константинова

Л.А.

Природный газ 17 Базовый 4

26 Юркин Степан

Викторович

8А Березина Г.Н. Особенности выбора комплектующих

для сборки компьютера

24 Повышенный 5

1 Абдуллина София

Идрисовна

8Б Добрицкий

С.С.

Правильное питание 17 Базовый 4

2 Аушев Василий

Павлович

8Б Балакирова

Г.В.

Создание макета сигнализация 23 Повышенный 5

3 Баландина Алина

Денисовна

8Б Клушина Т.А. Писатели военного времени: Алексей

Николаевич Толстой

24 Повышенный 5

4 Белов Матвей

Андреевич

8Б Клушина Т.А. Геологи покорители Сибири 17 Базовый 4

5 Бергенгалиева

Диляра Муратовна

8Б Фокина И.Б. История создания первого русского

музея - Кунсткамеры

21 Повышенный 5

6 Бородина Олеся

Дмитриевна

8Б Осипова К.Н. Популяризация пляжного тенниса в

России

16 Базовый 4

4

7 Глухова Екатерина

Александровна

8Б Осипова К.Н. Чайные традиции Англии, история

английского чая

17 Базовый 4

8 Гордеева Снежана

Олеговна

8Б Ерошкина С.В. Желе 13 Базовый 3

9 Гусейнова Диана

Руслановна

8Б Ерошкина С.В. Блинный торт 23 Повышенный 5

10 Ерышева Ника

Витальевна

8Б Осипова К.Н. "Детский конкурс Spelling Bee" 16 Базовый 4

11 Зудина Полина

Александровна

8Б Пшеничникова

Ю.М

Самооценка подростков 17 Базовый 4

12 Иванова

Анастасия

Алексеевна

8Б Бородина

Наталья

Михайловна

Стресс и способы преодоления

стрессовых ситуаций

17 Базовый 4

13 Казачкова Полина

Романовна

8Б Клушина Т.А. Воспитание молодежи в СССР 24 Повышенный 5

14 Курганова Ксения

Олеговна

8Б Клушина Т.А. Изменение требований к школьной

форме за последние пятьдесят лет.

21 Повышенный 5

15 Мазепин Матвей

Александрович

8Б Добрицкий

С.С.

Футбол 16 Базовый 4

16 Мансуров

Сунатулло

Асламшохович

8Б Добрицкий

С.С.

Футбол 16 Базовый 4

17 Марченко Милана

Сергеевна

8Б Клушина Т.А. Неоклассицизм во время советского

союза

16 Базовый 4

18 Мещеркина Влада

Дмитриевна

8Б Клушина Т.А. Культура России 18 Повышенный 4

5

19 Михайлова

Кристина

Михайловна

8Б Пастухова

М.П.

Паевые инвестиционные фонды. Рынок

ценных бумаг.

18 Повышенный 4

20 Михалев Матвей

Игоревич

8Б Балакирова

Г.В.

Электричество вокруг нас 21 Повышенный 5

21 Плетнёв Михаил

Васильевич

8Б Шлыкова А.А. Математика в календаре 18 Повышенный 4

22 Подлесный Павел

Дмитриевич

8Б Добрицкий

С.С.

Волейбол 16 Базовый 4

23 Прудько Никита

Сергеевич

8Б Балакирова

Г.В.

Сравнение экономичности и качества

лампочек.

19 Повышенный 4

24 Степанова Ирина

Владимировна

8Б Котова Н.П. Падение Берлинской стены 16 Базовый 4

25 Сыродеев Михаил

Васильевич

8Б Котова Н.П. Изучение немецкого языка в России 16 Базовый 4

26 Тарасова

Елизавета

Витальевна

8Б Ставицкая

И.И.

Как музыка влияет на человека. 22 Повышенный 5

27 Трегубов Кирилл

Сергеевич

8Б Балакирова

Г.В.

Почему корабли не тонут 19 Повышенный 4

28 Уфанюков Роман

Алексеевич

8Б Клушина Т.А. Улицы,которые на окружают 24 Повышенный 5

29 Цилина Мария

Артемовна

8Б Пастухова

М.П.

Английский-как глобальный язык

общения

18 Повышенный 4

30 Чумакова

Елизавета

Александровна

8Б Клушина Т.А. Школьная программа в период

послевоенного времени

22 Повышенный 5

6

31 Быкова Валерия

Ивановна

8Б Осипова К.Н. История возникновения чисел и цифр 12 Базовый 3

1 Абакарова Диана

Шамилевна

8В Хаустова К.Н. Сравнение произношений в английском

языке

16 Базовый 4

2 Абросимова

Анастасия

Анатольевна

8В Фокина И.Б. Рождение русской армии и флота при

Петре Первом

21 Повышенный 5

3 Аленьчева Дарья

Николаевна

8В Новаковская

Т.С.

Вейп. Развенчание мифов 16 Базовый 4

4 Ахмаджонова

Мохитабон

Еккубек кизи

8В Хаустова К.Н. Зоотерапия 12 Базовый 3

5 Беляев Андрей

Антонович

8В Низова А.В. Страницы дневника, посвящённые

моему прадеду, прошедшему всю

войну 1941-1945 годов

17 Базовый 4

6 Горячевская Анна

Станиславна

8В Кудряшова

О.В.

История французского виноделия 17 Базовый 4

7 Гридина Дарья

Романовна

8В Кудряшова

О.В.

история Версаля 16 Базовый 4

8 Зайцева Екатерина

Алексеевна

8В Константинова

Л.А.

Насколько достоверны сайты,

определяющие погоду

16 Базовый 4

9 Захарова Софья

Павловна

8В Низова А.В. Школа нравственного взросления

маленького человека

22 Повышенный 5

10 Золотов Михаил

Денисович

8В Кудряшова

О.В.

Тунель под Ла-Маншем 16 Базовый 4

11 Идрисова Алена

Алексеевна

8В Добрицкий

С.С.

Как сахар негативно влияет на

организм человека

16 Базовый 4

7

12 Мусин Айдар

Ильдарович

8В Добрицкий

С.С.

Плавание как вид спорта 20 Повышенный 5

13 Кудряшов Сергей

Андреевич

8В Стекольникова

О.А.

Братание в армии Первой Мировой

войны

16 Базовый 4

14 Мусин Айнур

Ильдарович

8В Маскайкина

О.А.

Функции и их графики в жизни

человека

16 Базовый 4

15 Орехова Дарина

Сергеевна

8В Фокина И.Б. Александр Матросов - герой Великой

Отечественной Войны

24 Повышенный 5

16 Портнова Дарья

Денисовна

8В Константинова

Л.А.

Климатические изменения в Самарской

области за последние 20 лет.

18 Повышенный 4

17 Пугачева Валерия

Андреевна

8В Маскайкина

О.А.

Математика в медицине 20 Повышенный 5

18 Пыленок Артём

Сергеевич

8В Кудряшова

О.В.

Концерн "Renault" 18 Повышенный 4

19 Пыленок Кирилл

Сергеевич

8В Березина Г.Н. Компьютерная программа 22 Повышенный 5

20 Салихов Матвей

Константинович

8В Вавилов Игорь

Владимирович

Развитие музыки в Советском Союзе 15 Базовый 3

21 Семухин Даниил

Артемович

8В Мухортова

М.В.

Коррозия металлов 20 Повышенный 5

22 Смолина Алёна

Павловна

8В Хаустова К.Н. Защита экологии, охрана природы 18 Повышенный 4

23 Соколов Матвей

Михайлович

8В Низова А.В. Мир безрадостного детства в рассказе

Д. В. Григоровича "Гуттаперчевый

мальчик"

23 Повышенный 5

8

24 Стаценко

Константин

Павлович

8В Добрицкий

С.С.

Как никотин влияет на здоровье

человека

16 Базовый 4

25 Трефилов Иван

Денисович

8В Хаустова К.Н. Обычаи и традиции Великобритании 12 Базовый 3

26 Федькова Милана

Владимировна

8В Кудряшова

О.В.

Кристиан Диор 16 Базовый 4

27 Филиппов Никита

Сергеевич

8В Березина Г.Н. Влияние игры на здоровье человека 18 Повышенный 4

28 Фомин Егор

Дмитриевич

8В Добрицкий

С.С.

Соль:польза и вред 16 Базовый 4

29 Чехомова Полина

Сергеевна

8В Ерошкина С.В. Прозрачный органайзер 16 Базовый 4

30 Шештанов

Максим

Владимирович

8В Хаустова К.Н. Различия культур Ирландии и Англии 21 Повышенный 5

31 Рамазанов Артём

Романович

8В Низова А.В. PUBG MOBILE Версия популярной

компьютерной игры

17 Базовый 4

1 Аксёнова

Анастасия

Павловна

8Д Силянова Т.В. Строение, механизм и работа

голосового аппарата

24 Повышенный 5

2 Баданин Тимур

Радиевич

8Д Добрицкий

С.С.

Вид спорта 20 Повышенный 5

3 Беглова Маргарита

Эркиновна

8Д Заверткина

Н.М.

Виды и жанры искусства 20 Повышенный 5

4 Бурлаков Кирилл

Романович

8Д Березина Г.Н. Обновление и замена комплектующих

компьютера

21 Повышенный 5

9

5 Геворкян Карина

Хореновна

8Д Ставицкая

И.И.

Пчелы 16 Базовый 4

6 Гусейнова

Элеонора

Сабухиевна

8Д Мухортова

М.В.

Классификация лекарственных

препаратов

12 Базовый 3

7 Дроздова

Анжелика

Витальевна

8Д Фокина И.Б. Проблемы подростковой среды 20 Повышенный 5

8 Евина Арина

Александровна

8Д Анисимова

И.Р.

Глобальные проблемы человечества 16 Базовый 4

9 Жгутова Милана

Сергеевна

8Д Ставицкая

И.И.

Загадки головного мозга 22 Повышенный 5

10 Жидков Даниил

Дмитриевич

8Д Силянова Т.В. Занимательные опыты по физике для

младших школьников

24 Повышенный 5

11 Журавлёв Вадим

Евгеньевич

8Д Котова Н.П. Обмен студентами 21 Повышенный 5

12 Земскова Дарья

Григорьевна

8Д Заверткина

Н.М.

Архитектура Петербурга 21 Повышенный 5

13 Козловский

Максим

Александрович

8Д Ставицкая

И.И.

Регенерация 15 Базовый 3

14 Конченкова

Елизавета

Геннадьевна

8Д Котова Н.П. Поволжские немцы на территории

СССР

12 Базовый 3

15 Крюкова Алиса

Максимовна

8Д Ставицкая

И.И.

Как количество сна влияет на

продуктивность подростка в течении

дня.

20 Повышенный 5

10

16 Кузин Евгений

Борисович

8Д Силянова Т.В. Занимательный опыты по физике для

младших школьников

24 Повышенный 5

17 Курапова Мария

Александровна

8Д Силянова Т.В. Формирование музыкальных звуков в

струнном инструменте - гитаре с точки

зрения физики.

24 Повышенный 5

18 Мазный Кирилл

Максимович

8Д Ставицкая

И.И.

Исследование воздействия

неблагоприятных факторов на зубы с

помощью эксперимента с куриным

яйцом.

22 Повышенный 5

19 Мансуров Ренат

Тимурович

8Д Добрицкий

С.С.

Футбол 17 Базовый 4

20 Муругова Валерия

Всеволодовна

8Д Заверткина

Н.М.

Тайна Самарских улиц 23 Повышенный 5

21 Ненашева Валерия

Алексеевна

8Д Силянова Т.В. Экономим электроэнергию 18 Повышенный 4

22 Першиц Егор

Алексеевич

8Д Силянова Т.В. Золотое сечение 24 Повышенный 5

23 Рассудишкина

Екатерина

Александровна

8Д Ставицкая

И.И.

Скелет человека 17 Базовый 4

24 Селифанова

Анастасия

Андреевна

8Д Новаковская

Т.С.

Вредные факторы, влияющие на

здоровье. О которых мало кто знает.

20 Повышенный 5

25 Слугин Андрей

Сергеевич

8Д Пастухова

М.П.

Куда можно мигрировать изучая

английский язык

14 Базовый 3

26 Семенов Матвей

Валерьевич

8Д Хаустова К.Н. Возникновение и развитие футбола 13 Базовый 3

27 Тимофеев Андрей

Сергеевич

8Д Мухортова

М.В.

Из чего состоит космос 20 Повышенный 5

11

28 Уржумцева Ольга

Евгеньевна

8Д Маскайкина

О.А.

Площади плоских фигур 20 Повышенный 5

29 Филатова Полина

Владиславовна

8Д Анисимова

И.Р.

Вулканы и вулканизм 16 Базовый 4

30 Хе Анна

Витальевна

8Д Силянова Т.В. Использование энергии солнца на

земле.

24 Повышенный 5

31 Чикирева Алиса

Андреевна

8Д Новаковская

Т.С.

Вредные привычки и их влияние на

организм человека

18 Повышенный 4

32 Данилов Матвей

Павлович

8Д  Хаустова К.Н. Влияние курения на организм 12 Базовый 3

1 Абрашкина Софья

Максимовна

8С Маскайкина

О.А.

Подростковая волонтерская

деятельность

20 Повышенный 5

2 Адарченко Никита

Сергеевич

8С Мухортова

М.В.

Йод - в жизни человека 20 Повышенный 5

3 Вечканов Даниил

Андреевич

8С Фокина И.Б. Влияние интернета на жизнь и

успеваемость школьника.

18 Повышенный 4

4 Галенис Ариана

Дмитриевна

8С Фурман В.О. Поведение толпы. Массовое сознание. 24 Повышенный 5

5 ГерасимоваСофья

Алексеевна

8С Фурман В.О. Способы повышения мотивации 18 Повышенный 4

6 Джолохава Белла

Амирановна

8С Фокина И.Б. Изобразительное искусство. Эпоха

просвещения

12 Базовый 3

7 Звягина Екатерина

Сергеевна

8С Силянова Т.В. Влияние звуков на живые организмы 24 Повышенный 5

12

8 Игнатьева Арина

Николаевна

8С Фокина И.Б. Создание военного российского "

искусства" Петром I. Начало военного

образования в России. (К юбилею

основания военной науки)

24 Повышенный 5

9 Кильдюшова

Мария Игоревна

8С Анисимова

И.Р.

Угроза исчезновения белых медведей 17 Базовый 4

10 Круглов Дмитрий

Тарасович

8С Стекольникова

О.А.

Использование компьютерных

технологий при создании анимации

24 Повышенный 5

11 Молоткова Ульяна

Евгеньевна

8С Ставицкая

И.И.

Формирование здорового образа жизни 21 Повышенный 5

12 Панков Владимир

Владимирович

8С Ставицкая

И.И.

Как шоколад влияет на здоровье

человека

18 Повышенный 4

13 Пашкевич

Златослава

Александровна

8С Кузнецова

А.А.

Путешествие по странам Европы 22 Повышенный 5

14 Петрова Виктория

Васильевна

8С Фокина И.Б. Самые вредные изобретения

человечества

20 Повышенный 5

15 Помогалов

Григорий

Дмитриевич

8С Березина Г.Н. Синтез и воспроизведение цифрового

звука

24 Повышенный 5

16 Рягузов Иван

Павлович

8С Анисимова

И.Р.

Вулканы России 12 Базовый 3

17 Ставропольцев

Вадим Антонович

8С Маскайкина

О.А.

Формирование территории СССР 24 Повышенный 5

18 Услистова

Валерия

Денисовна

8С Анисимова

И.Р.

Атлас удивительных растений России 20 Повышенный 5

19 Филькина

Надежда

8С Анисимова

И.Р.

История создания крепости Самары 24 Повышенный 5

13

Витальевна

20 Царик Елизавета

Михайловна

8С Кузнецова

А.А.

Различия между британским и

американским вариантами английского

языка.

18 Повышенный 4

21 Чижов Данила

Сергеевич

8С Фокина И.Б. Дофаминовая зависимость людей 17 Базовый 4

22 Чудина Дарья

Сергеевна

8С Ерошкина С.В. Игра из подручных материалов 22 Повышенный 5

23 Чухвичев Кирилл

Станиславович

8С Анисимова

И.Р.

Вулканы -здоровье планеты 16 Базовый 4

24 Шадских Данила

Сергеевич

8С Анисимова

И.Р.

Деньги России 17 Базовый 4

25 Югай Владимир

Алексеевич

8С Анисимова

И.Р.

Памятники города Самара, открытые за

последние 5 лет

14 Базовый 3